
                                                          Istituto di Istruzione Superiore “F.lli Taddia” 
                                  Istituto Tecnico Tecnologico – Istituto Professionale Industria e Servizi 

  
  
 

Codice Identificativo Progetto 13.1.1A–FESRPON–EM–2021–75 
 

I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.edu.it 

N° protocollo e data: vedi segnatura 
CUP: E39J21006200006 
CIG: ZCB35D4D81 [Convenzione: 7743543DD2] 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE 
DETERMINE 

Determina n. vedi segnatura 

Data: vedi segnatura 

Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Sottoazione 13.1.1A 

Determina di revoca affidamento OdA in convenzione Consip 
(art.1 comma 449 Legge 27.12.2006 e ss.mm.ii.) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021, Asse II – Infrastrutture per 
l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 13.1 - 
“Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” (FESR – REACT EU), 
nell’ambito dell’azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”; 

VISTO il progetto n. 1057519 presentato da questa Istituzione scolastica a valere sull’Avviso Pubblico 
Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 in data 27/07/2021; 

VISTA la determina di avvio della procedura di attuazione del progetto A03.15, n. 142/2021, prot. n. 
6040 del 18/10/2021; 

VISTA l’assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) da parte del Dirigente 
Scolastico, così come da determina n. 142/2021, prot. n. 6040/C.09.c del 18/10/2021; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e s.m.i.; 

VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018 (G.U. n.267 del 16.11.2018), in particolare il Titolo V Attività 
Negoziale; 

VISTO lo sviluppo esecutivo del progetto inerente l’upgrade tecnologico della rete dati d’istituto, a 
cura del progettista nominato;  

VISTO l’art. 1, comma 449, della L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, comma 
495 della L. n. 28 dicembre 2015, n. 208, che prevede che tutte le amministrazioni statali 
centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTO l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, della L. 
208/2015; 

F
E

IS
01

40
0G

 -
 A

D
01

9F
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

42
86

 -
 2

7/
05

/2
02

2 
- 

II.
5 

- 
I

F
E

IS
01

40
0G

 -
 A

D
01

9F
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

63
 -

 2
7/

05
/2

02
2 

- 
U

N
IC

O
 -

 I



                                                          Istituto di Istruzione Superiore “F.lli Taddia” 
                                  Istituto Tecnico Tecnologico – Istituto Professionale Industria e Servizi 

  
  
 

Codice Identificativo Progetto 13.1.1A–FESRPON–EM–2021–75 
 

I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.edu.it 

N° protocollo e data: vedi segnatura 
CUP: E39J21006200006 
CIG: ZCB35D4D81 [Convenzione: 7743543DD2] 

 

 
VISTO il proprio provvedimento dirigenziale n.47/2022, prot. n.2822 del 31.03.2022, per la 

determinazione a contrarre, tramite OdA n.6723068 in convenzione Consip <Reti Locali 7 - 
Convenzione per la fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione, manutenzione e gestione 
di reti locali> ID 2096 Lotto 2, l’acquisto di una serie di apparecchiature e materiali di rete al 
fine di dare realizzazione al progetto relativo all’Avviso qui richiamato; 

TENUTO CONTO che l’Autorità di Gestione conferma, a tutt’oggi, la data del 31.10.2022 come periodo 
ultimo di chiusura lavori, opere, forniture e collaudi; 

PRESO ATTO della comunicazione di Vodafone spa del 14.04.2022, a prot. n.3251 del 15.04.2022, dove 
non vengono assicurati i tempi di fornitura così come determinati dalle condizioni di 
convenzione per i prodotti a brand HPE; 

PRESO ATTO che in successiva comunicazione, a fronte di esplicita richiesta di questa a amministrazione 
del 15.04.2022 a prot. n. 3252 via PEC, il fornitore alla data del 11.05.2022 ribadiva 
l’impossibilità di assicurare una data limite di fornitura sia per il brand HPE che per gli UPS 
POWERME; 

CONSIDERATO che il volume dei prodotti non fornibili, risulta essere pari a circa il 90% dell’ordine; 
CONSIDERATO quanto riportato nell’art. 3 punto 11 delle Condizioni Generali della Convenzione, ovvero 

che il Fornitore è tenuto a dare esecuzione completa alla fornitura richiesta entro il termine 
indicato nell’Ordinativo di Fornitura che risulta oggi abbondantemente superato e senza 
alcuna previsione ragionevolmente attendibile di futura possibile consegna; 

CONSIDERATO che il ritardo nell’avvio dell’esecuzione per causa imputabile al Fornitore costituisce causa 
di risoluzione di diritto dell’Ordinativo di Fornitura, ai sensi dell’art. 2, comma 1 del 
DL.76/2020; 

DETERMINA 
1) che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 
2) di revocare l’ordinativo di acquisto n. 6723068, mediante procedura di revoca prevista dal MePA 

Consip, al fine di poter istruire una nuova procedura di acquisto per ottemperare a quanto 
previsto dal progetto redatto dal progettista, tenuto conto di una necessaria rimodulazione 
tecnologica in conseguenza del nuovo quadro venutosi oggi a determinare; 

3) di annullare il Codice Identificato Gara DERIVATO (CIG di convenzione: 7743543DD2) 
ZCB35D4D81; 

4) di provvedere all’annullamento degli impegni: 
Aggregato/Voce Tipo Conto Sottoconto Importo [€] 

A03.15 04 

03 015 14.322,10 
03 017 13.932,49 
01 001 1.566,13 
04 015 663,68 

5) di provvedere, secondo termini di legge, all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale e di 
pubblicazione secondo D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Elena Accorsi 

(f.to digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 


		2022-05-27T12:00:45+0200
	ACCORSI ELENA




